
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
    ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ
   ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό της  13ης /2015  τακτικής συνεδρίασης του Συμβουλίου

της Δημοτικής Κοινότητας Προσοτσάνης του Νομού Δράμας

   

Στο Δημοτικό Κατάστημα Προσοτσάνης στις  30-11-2015  ημέρα Δευτέρα και ώρα 15.00 μμ,

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Προσοτσάνης του Δήμου

Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ.πρωτ: 36/26-11-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της

σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  των  άρθρων  88  &  89  του  Ν.3852/2010  η  οποία  επιδόθηκε  και

γνωστοποιήθηκε νόμιμα.

Διαπιστώθηκε απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο πέντε (5) μελών παραβρέθηκαν οι παρακάτω

παρόντες:

          Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1)Κυρίου Κυριάκος
              2) Τζωρτζίου Ανέστης

    3)Κούσιογλου Θεοδοσία
                                                   4)Τσιρτσιμάλης Κωνσταντίνος

                                                              ΑΠΟΝΤΕΣ
                                                     1)Χαϊτίδου Πηνελόπη
 
                                         η οποία δεν ήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα

  Αριθ. Απόφ:   45/2015                 

θΕΜΑ:   Πρόταση για κατάργηση θέσης περιπτέρου  και αποξήλωση κουβουκλίου

      

Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  1ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  ανέφερε  ότι  στο

νοτιοανατολικό τμήμα της κεντρικής πλατείας της Προσοτσάνης υπάρχει ένα κενωθέν περίπτερο,  η

ιδιοκτήτρια του οποίου (Βύζελη Ελένη- πολεμικός συνταξιούχος) έχει αποβιώσει. 

Η  μίσθωσή του έληξε στις 2-10-2012 και δεν υπάρχουν κληρονόμοι αυτής (άγαμα τέκνα)

προκειμένου να μεταβιβαστεί  η άδεια του συγκεκριμένου περιπτέρου. Επιπλέον το κουβούκλιο του

περιπτέρου  είναι  παλιό,   έχει  δημιουργήσει  άσχημη  εικόνα,  από  άποψη  αισθητικής,   και

καταλαμβάνει ζωτικό κοινόχρηστο χώρο της κεντρικής πλατείας



Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις

1.- του άρθρου  94 παρ.6 εδ.34 «η εφαρμογή  της ισχύουσας νομοθεσίας για την χορήγηση  αδειών

εκμετάλλευσης  περιπτέρων»   και  του  άρθρου  95  παρ.1α του  Ν.3852/2010  περί  πρόσθετων

αρμοδιοτήτων  που περιέρχονται στους Δήμους.

2.-της  παρ.1Γ  εγκύκλιο  38/6-6-2014  του  Υπουργείου  Εσωτερικών  στην  οποία  αναφέρεται  ότι:

«εφόσον κενωθεί, για οποιονδήποτε λόγο, περίπτερο  μετά τη διαδικασία αυτή, για την παραχώρηση

του δικαιώματος  χρήσης ακολουθείται η εξής διαδικασία: Το δημοτικό συμβούλιο  με απόφαση η

οποία εκδίδεται   μετά από γνώμη της οικείας δημοτικής ή τοπικής κοινότητας και  εισήγηση της

Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  ,  όπου  αυτή  υφίσταται,  αποφασίζει  αν  θα  διατηρηθεί  το  κενωθέν

περίπτερο ή θα απομακρυνθεί………..»

Προτείνουμε την κατάργηση της θέσης του περιπτέρου το οποίο βρίσκεται  επί της κεντρικής

πλατείας και την αποξήλωση του κουβουκλίου του.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ άκουσε  την  εισήγηση  του  Προέδρου  και  έλαβε  υπόψη  τις

διατάξεις 

 του άρθρου  94 παρ.6 εδ.34 ,  95 παρ.1α  και 83 παρ. 2   του Ν.3852/2010

Μετά από  διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

Προτείνει 

Α.-την  κατάργηση  της  θέσης  του  κενωθέντος  περιπτέρου  ιδιοκτησίας  της  αποβιώσασας

Βύζελη  Ελένης-  πολεμικού  συνταξιούχου-  το  οποίο  βρίσκεται  στο  νοτιοανατολικό  τμήμα  της

κεντρικής πλατείας της Προσοτσάνης, για τους λόγους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας

απόφασης.

Β.-την αποξήλωση  του κουβουκλίου του και τον καθαρισμό του χώρου από τα συνεργεία

του Δήμου.

   Η παρούσα απόφαση υποβάλλεται στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής για λήψη σχετικής απόφασης

                   

 Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό    45/2015

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί.

Ο Πρόεδρος                                       Η Γραμματέας                                 Τα Μέλη

Ακριβές Απόσπασμα
                                                 Ο Πρόεδρος της ΔΚ

                                            

          ΚΥΡΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ


	ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	ΑΠΟΝΤΕΣ
	Αριθ. Απόφ: 45/2015

